
   Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

   tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Gdańsk dnia 29.03.2024 r.

Strona internetowa
prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
Budowa szkoły podstawowej oraz ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Morenowe Wzgórze w Gdańsku.

Sygn. postępowania 27/BZP-U.510.27.2024/KB

I. W związku z pytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Dyrekcja Rozbudowy 
Miasta Gdańska, działając w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej 
ustawą Pzp, udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 115:
Prosimy o sprecyzowanie jakie załączniki/dokumenty/oświadczenia maja być składane wraz z ofertą

Odpowiedź nr 115:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.

Pytanie nr 132:
Pkt. XVI. 6. SWZ: Na końcu tego punktu znajduje się zdanie: „Zamawiający nie dopuszcza żądania przez wystawcę poręczenia 
lub gwarancji dodatkowych dokumentów, warunkujących zapłatę.” Wnosimy o wykreślenie tego zdania, gdyż standardowe 
treści gwarancji ubezpieczeniowych określają szerszy katalog dokumentów jakie Zamawiający jest obowiązany przedstawić 
do Gwaranta przy realizacji żądania wypłaty z gwarancji i są to dokumenty wymagane z punktu widzenia formalnego, takiej 
jak: protokół końcowy, dokumenty potwierdzające, że osoby podpisujące żądanie wypłaty są uprawnione do reprezentacji 
Zamawiającego. Wykonawca nie ma możliwości oczekiwać od ubezpieczycieli wykreślenia standardowych zapisów 
formalnych z treści gwarancji.

Odpowiedź nr 132:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie, o jakim mowa w pytaniu.

Pytanie nr 135:
Proszę o informację kiedy jest możliwość odbycia wizji lokalnej?

Odpowiedź nr 135:
 Zamawiający wskazuje, że zgodnie z ust. XIX pkt 4 SWZ nie wymaga złożenia oferty po odbyciu wizji lokalnej lub sprawdzeniu 
dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia, o których mowa w art. 131 ust. 2 ustawy.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że lokalizacja inwestycji została wskazana w OPZ, a teren jest otwarty i 
ogólnodostępny.

Pytanie nr 136:
Z uwagi na okres świąteczny , oraz starań przygotowania rzetelnej i kompleksowej oferty prosimy o przesuniecie terminu 
składnia oferty na 12.04.2024r.



   Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

   tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Odpowiedź nr 136:
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany SWZ zgodnie z ust. II pkt 2 niniejszego pisma.

Pytanie nr 140:
Proszę o potwierdzenie, iż zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach technicznych lub 
zawodowych podmiotów udostępniających zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy, do oferty składa 
następujące dokumenty:
- formularz oferty,
- zobowiązanie do udostępnienia zasobów podmiotu trzeciego,
- potwierdzenie wniesienia Wadium,
- ewentualnie dokumenty stwierdzające umocowanie do reprezentowania wykonawcy.
Natomiast wszystkie podmiotowe środki dowodowe dotyczące zarówno Wykonawcy, jak i podmiotu udostępniającego 
zasoby składane są na wezwanie Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona.

Odpowiedź nr 140:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ust. VI lit. E pkt 4 ppkt 1 i ppkt 2 SWZ wskazane zostało, że Zamawiający będzie 
stosował procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający najpierw dokona 
badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, 
w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający przed wyborem 
najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym 
terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.

Pytanie nr 142:
Nawiązując do treści SIWZ w Rozdz.VI c pkt.3, dotyczącej wymaganego doświadczenia zawodowego oferentów ubiegających 
się o udzielenie zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykonanie inwestycji 
własnych dewelopera o wymaganej kubaturze i wartości. Prosimy także o informację, jakich dokumentów będzie żądał 
Zamawiający na potwierdzenie należytego wykonania własnych inwestycji deweloperskich.

Odpowiedź nr 142:
Zamawiający wskazuje, że zgodnie z ust. VI lit. C pkt 1 ppkt 1) SWZ: „(…) przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 
bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli 
wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;”. 
W związku z powyższym Zamawiający będzie oceniał złożone przez wykonawców podmiotowe środki dowodowe  w celu 
potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu w zgodzie z ww. postanowieniem SWZ oraz 
przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający nie jest w stanie na tym etapie 
odnieść się bardziej szczegółowo do pytania, gdyż odpowiedź zależy od treści złożonego dokumentu. 

Pytanie nr 143:
Ze względu na obszerność przygotowywanej oferty na obiekt objęty przetargiem prosimy o przesunięcie terminu składania 
ofert do 15.04.2024r.

Odpowiedź nr 143:
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany SWZ zgodnie z ust. II pkt 2 niniejszego pisma.

Pytanie nr 165:
W nawiązaniu do wyjaśnień z dnia 15.03.2024 pytanie nr 20: Poza art. 109 ust.1 pkt 1 i 4 Zamawiający nie będzie stosował 
przesłanek fakultatywnych (VI. A pkt 2 SWZ), jednak w JEDZ pozostały pytania dot. art. 109 ust.1 pkt.8 i 10. Prosimy o 
dostosowanie pytań w JEDZ do wybranych przesłanek.

Odpowiedź nr 165:
Zamawiający informuje, że nie wprowadza zmian treści załącznika nr 2 do SWZ - Wzór jednolitego europejskiego dokumentu 
zamówienia w zakresie o jakim mowa w pytaniu.



   Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

   tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 213:
W związku z wieloma pytaniami dotyczącymi zakresu oferty, nieścisłościami oczekującymi na wyjaśnienie w zakresie kolizji 
branży elektrycznej i wentylacyjnej strefy nadsufitowej, a także zbliżającym się okresem Świątecznym co ma niekorzystny 
wpływ na przygotowanie rzetelnej i  konkurencyjnej oferty zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 2 
tygodnie.

Odpowiedź nr 213:
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany SWZ zgodnie z ust. II pkt 2 niniejszego pisma.

II. Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 137 
ust. 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 6 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

1. W załączniku nr 1 do OPZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z załącznikami dla Zakresu nr 2: Budowa ciągu pieszo-
jezdnego przy ul. Morenowe Wzgórze (II przedmiot odbioru), w ten sposób, że zamieszcza się zamienny załącznik 
02.01_PZT – pn. „02.01_PZT_ZAMIENNY”.

2. W związku z powyższym oraz z opublikowanymi wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ, Zamawiający dokonuje również 
następującej zmiany treści SWZ:

Ust. XI SWZ (Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert) pkt. 4 i pkt 5 otrzymują następujące brzmienie:
„4. Oferty należy składać w terminie do dnia 10.04.2024 r. do godziny 12:00.
5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 10.04.2024 r. o godzinie 12:10.”

Ust. XII SWZ (Termin związania ofertą) otrzymuje następujące brzmienie: 
„Termin związania ofertą wynosi 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 08.07.2024 r.”

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Załączniki:
1. 02.01_PZT_ZAMIENNY

Krzysztof Małkowski
p.o. Dyrektora

Podpisano elektronicznie: 29.03.2024 r.


		2024-03-29T09:15:34+0000
	Krzysztof Małkowski




